CÔNG TY CP XÂY DỰNG

ĐỊA ỐC CAO SU

Số: 290724/TB/HĐQT-ĐOCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 07 năm 2024

      THÔNG BÁO
(V/v: Tổ chức không thành công Đại hội đồng cổ đông thường niên 2024-lần 1)

Kính gửi: - UBCK Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khóan Hà Nội

- Quí cổ đông Công ty Cổ Phần Xây dựng - Địa ốc Cao su.

Tên tổ chức:  Cổ phiếu Công ty Cổ phần Xây dựng-Địa ốc Cao su

Mã chứng khoán: RCD

Địa chỉ: 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Tp. HCM

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xây dựng – Địa ốc Cao su, trân trọng thông báo về

việc tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên lần 1-2024 không thành công như sau:

- Căn cứ Luật doanh nghiệp 59/2020/QH14 ban hành ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Xây dựng – Địa ốc Cao su.

Theo Điều 139 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ban hành ngày 17/06/2020 quy

định về việc tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên của Doanh nghiệp. Vào ngày

29/07/2024 vừa qua Công ty Cổ phần Xây dựng-Địa ốc Cao su tổ chức Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2024 thông qua hình thức lấy ý kiến bằng văn bản nên không

phù hợp với quy định tại Điều 139 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ban hành ngày

17/06/2020. Do đó, Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty Cổ phần

Xây dựng-Địa ốc Cao su được xem là không hợp lệ.

Công ty Cổ phần Xây dựng-Địa ốc Cao su sẽ tiến hành tổ chức lại Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2024 vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 17 tháng 08 năm 2024 tại địa chỉ số

236/46 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.HCM.

Trân trọng!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mai Hoàng

		2024-08-09T10:44:27+0700